
1 

 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

konaného dne 22. června 2016, od 18:00 hodin v budově OÚ Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Jaroslav Merta (4), 
Stanislav Faltus (5), Jan Faltus (7), Ing. Miloš Praus (8) a Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: Zdeněk Brůna (6) 
Neomluveni: - 
Přizváni: - 
Hosté:  7 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání 
zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Lichkov 
a současně i na elektronické úřední desce dne 15. června 2016 a je zveřejněna i po dobu konání 
zastupitelstva, tedy v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. 

Předsedající schůze konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno celkem osm členů 
zastupitelstva, omluvil se pan Zdeněk Brůna, takže zastupitelstvo je, v souladu s ustanovením § 92, 
odst. 3 zákona o obcích, usnášeníschopné. 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu pana Ing. Miloše Prause a pana Stanislava Faltuse a 
zapisovatelem pana Stanislava Moravce. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov určuje ověřovatele zápisu, a to pana Ing. Miloše 
Prause a pana Stanislava Faltuse a dále zapisovatele pana Stanislava Moravce. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A Z - A Z A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 2 
Usnesení bylo schváleno. 

Schválení programu: 

Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 15. června 2016, v 
souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

1) Zahájení 
a) kontrola plnění usnesení 
b) zpráva finančního výboru 

2) Organizační a majetkové záležitosti obce 
a) účetní závěrka Obce Lichkov za rok 2015 
b) závěrečný účet Obce Lichkov za rok 2015 
c) rozpočtový výhled Obce Lichkov 2016 - 2020 
d) rozpočtové opatření č. 7/2016 z 31.5.2016 
e) rozpočtové opatření č. 8/2016 z 22.6.2016 
f) smlouva o zřízení VB služebnosti inženýrské sítě č. 2007C16/50 



2 

 

g) pronájem ppč. 1242 
h) prodej ppč. 3021/6 
i) prodej ppč. 3021/7 
j) prodej ppč. 239 a st. 154/2 
k) záměr obce – pronájem ppč. ZE 262/2 a část ZE 264/1 (hřiště TJ) 
l) záměr obce – pronájem ppč. 3125 (bojiště SDH) 

3) Informace obce 
4) Diskuse 
5) Závěr 

Předsedající navrhl do programu zasedání zařadit ještě bod č. 1c) zpráva kontrolního výboru a 
dále bod č. 2m) plán činnosti kontrolního výboru na II. pol. roku 2016. K navrženému a doplněnému 
programu nebyly vzneseny žádné návrhy na doplnění, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal 
předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený a doplněný program zasedání 
ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 

Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov ze dne 
18. května 2016, přijatá usnesení byla splněna, smlouva o dílo na opravu veřejného osvětlení bude 
vypracována, zápis ze zasedání byl k nahlédnutí v zasedací místnosti. 

1b) Zpráva finančního výboru 

Zprávu finančního výboru přednesl pan Jaroslav Merta, předseda finančního výboru. Finanční 
výbor se sešel v pondělí dne 20. června 2016 v 08:00 hodin v kanceláři starosty. Na programu jednání 
byla účetní závěrka obce Lichkov za rok 2015, závěrečný účet obce Lichkov za rok 2015, rozpočtový 
výhled Obce Lichkov na léta 2016 – 2020, rozpočtová opatření č. 7/2016 a 8/2016 a nedoplatky 
fyzických a právnických osob na místních poplatcích, vodném a stočném, bytových a nebytových 
prostorách a fakturách. 

1c) Zpráva kontrolního výboru 

Zprávu kontrolního výboru přednesl pan Jan Faltus, předseda kontrolního výboru. Dne 21. 
června 2016 se konala průběžná kontrola hospodaření poskytnutých provozních nákladů v ZŠ a MŠ 
Lichkov za rok 2016. Škola zakoupila 3 ks koloběžek za celkovou cenu Kč 6.175,--, dále                                                       
plastový hrací stůl a písek za Kč 938,-- a tablet zn. Umax za Kč 4.899,--. Během kontroly nebyly 
zjištěny žádné nedostatky v hospodaření ZŠ a MŠ Lichkov. 

2a) Účetní závěrka Obce Lichkov za rok 2015 

 Podklady k projednání účetní závěrky Obce Lichkov, za účetní období roku 2015, byly 
zastupitelům zaslány e-mailem dne 15. června 2016. Jednalo se o Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2015 – nebyly zjištěny chyby a nedostatky, dále Inventarizační zpráva, Plnění 
rozpočtu, a to: příjmy Kč 8.569.703,--, výdaje Kč 7.481.534,--, úspora Kč 1.088.169,--, která byla 
převedena do rezervního fondu, dále Přílohy včetně Příloh ZŠ a MŠ, Rozvaha Obec Lichkov a dále 
ZŠ a MŠ, Výkaz zisku a ztrát, opět obec a ZŠ a MŠ. Podklady pro účetní závěrku byly projednány 
finančním výborem. Předsedající uvedl, že nejprve je třeba projednat Zprávu o výsledku přezkoumání 



3 

 

hospodaření za rok 2015, která je od 30. května 2016 zveřejněna na internetových stránkách obce 
v sekci „Rozpočet“. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření Obce Lichkov za rok 2015 - bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Účetní závěrku Obce Lichkov za rok 
2015 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno 

2b) Závěrečný účet Obce Lichkov za rok 2016 

Podklady k projednání Závěrečného účtu Obce Lichkov za účetní období roku 2015, byly 
zastupitelům zaslány e-mailem dne 15. června 2016, kdy se jedná o totožné podklady jako pro účetní 
závěrku. Závěrečný účet popisuje plnění příjmů a výdajů, stavy na běžných účtech a v pokladně, 
hospodaření příspěvkové organizace, údaje o hospodaření s majetkem obce, vyúčtování finančních 
vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejné úrovně a dále zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce. Podklady pro závěrečný účet byly projednány finančním výborem. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Závěrečný účet Obce Lichkov za rok 
2015 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2c) Rozpočtový výhled Obce Lichkov na léta 2016-2020 

Rozpočtový výhled je součástí účetní evidence a je vyžadován auditem. Jedná se o odhad 
příjmů a výdajů do roku 2020 a zohledňuje splácení závazků, v případě Obce Lichkov se jedná o 
splácení úvěru na kanalizaci. Rozpočtový výhled je každoročně aktualizován a měl by korespondovat 
s plněním rozpočtu. Rozpočtový výhled byl projednán finančním výborem. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 15. června 2016. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtový výhled Obce Lichkov na léta 
2016 - 2020 – dle přílohy. 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2d) Rozpočtové opatření č. 7/2016 

Rozpočtové opatření č. 7/2016, ze dne 31. května 2016, které bylo zastupitelům zasláno e-
mailem dne 15. června 2016, provedl starosta obce v rámci své kompetence a opravuje chybně 
zaúčtovanou vratku od Sdružení obcí Orlicko a dále navýšení příjmů o dary od občanů. Rozpočtové 
opatření bylo projednáno finančním výborem. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 7/2016, ze dne 31. května 
2016 – dle přílohy. 

2e) Rozpočtové opatření č. 8/2016 

Rozpočtové opatření č. 8/2016, ze dne 22. června 2016, bylo zastupitelům zasláno e-mailem 
dne 20. června 2016 a předběžně projednáno finančním výborem. Toto rozpočtové opatření 
zohledňuje nákup balíčků a skleniček pro SPOZ, doplacení nájmu Lesům ČR (vojenské muzeum), 
dále dary od občanů, nákup uhlí na obec a nákup židlí do zasedací místnosti, příjem z prodeje Tatry a 
dále přesuny mezi položkami. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2016 ze dne 22. 
června 2016 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2f) Smlouva o zřízení VB služebnosti inženýrské sítě č. 2007C16/50 

Na základě Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1 031 C 10/50, ze dne 
9. června 2010, ve věci stavby kanalizace a ČOV Lichkov, byl zpracován GP na věcné břemeno u 
ppč. 65/1, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, ve vlastnictví České republiky, 
zastoupené Státním pozemkovým úřadem. Přes uvedený pozemek vede kanalizace v majetku Obce 
Lichkov a věcné břemeno je zřizováno ve prospěch Obce Lichkov. VB je zřizováno úplatně, za částku 
ve výši Kč 1.200,--. Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 15. června 2016. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 
služebnosti inženýrské sítě č. 2007C16/50 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 



5 

 

2g) Žádost o pronájem p.p.č. 1242 

Dne 7. dubna 2016 byla na obec doručena žádost manželů Jana a Drahomíry Řehákových o 
prodej pozemkové parcely č. 1242, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Žadatelé 
uváděli, že se o pozemek starají a chtějí na tomto zbudovat lepší přístup k řece a vylepšit jeho vzhled. 
Dne 2. května 2016 svoji žádost o odkoupení vzali zpět a doložili novou žádost o pronájem pozemku 
s odůvodněním své žádosti. 

Záměr obce byl zveřejněn na všech úředních deskách v době od 20. května 2016 do 8. června 
2016. 

Dne 14. června 2016 byla na obec doručena žádost paní Aleny Píšové, majitelky domu čp. 63 
na ppč. st. 200, o pronájem ppč. 1242, kterou zdůvodnila těsným sousedstvím s domem a možností 
rozšíření zahrady. 

Pozemek je ve vlastnictví Obce Lichkov, IČ: 00279161. Jedná se o ostatní plochu, neplodnou 
půdu, o výměře 83 m2. Na pozemku je uložena přípojka tlakové kanalizace ve vlastnictví obce. 
V případě schválení pronájmu bude nájemní smlouva obsahovat doložku o právu vstupu na pozemek, 
údržbu a servis inženýrské sítě – po vzoru služebnosti věcného břemene. Cena pronájmu dle aktuálně 
platných podmínek, tedy: výměra 83 m2 * koeficient 2,16 = 179,28 * 2% = 3,58, po zaokrouhlení Kč 
4,-- za rok, úhrada do 20. ledna každého kalendářního roku, pronájem na dobu neurčitou. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem ve dnech 11. května 2016, 15. června 2016 a 
doplněny dne 16. června 2016. Předsedající uvedl, že v případě hlasování o žádostech bude hlasováno 
v pořadí tak, jak byly žádosti doručeny, tedy nejprve o žádosti manželů Řehákových a v případě 
neschválení pronájmu, potom o žádosti paní Píšové. 

Předsedající uvedl, že předmětný pozemek těsně sousedí s domem čp. 63 a mohly by nastat 
problémy s údržbou domu. 

Pan Ing. Miloš Praus uvedl, že v případě údržby domu je vstup na pozemek zaručen zákonem. 
Pan Stanislav Moravec uvedl, že se byl na pozemku osobně podívat, je to tam zarostlé a 

připadne mu, že k domu je přistavěna kůlna, která je snad i na obecním pozemku. Dále uvedl, že 
Řehákovi mají trvalý pobyt v Lichkově. V případě problémů s přístupem k domu čp. 63 je možno 
nájemní smlouvu vypovědět. Navíc Řehákovi si podali žádost v době, kdy paní Píšová ještě nebyla 
majitelkou. 

Pan Ing. Miloš Praus navrhl, aby pozemek byl pronajat místním občanům. 
Pan Jaroslav Merta uvedl, že hovořil se zájemci, kteří na pronajatém pozemku chtějí zbudovat 

lepší přístup k řece. Schodiště s dřevěných hrázek jim také usnadní přístup k zadní části jejich domu, 
kde plánují úpravu svahu a opěrné zdi. Zájemci nemají v úmyslu pronajatý pozemek oplotit, navíc 
oplocení není možno vystavět bez souhlasu vlastníka. Dále uvedl, že preferuje pronájem místním 
občanům. 

Návrhy na doplnění a další vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno, nejprve o žádosti 
manželů Řehákových. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pronájem pozemku p. č. 1242, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, a to manželům Jan a Drahomíra Řehákovi, za 
částku á Kč 4,--/rok, na dobu neurčitou a pověřuje starostu obce k uzavření nájemní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2h) Prodej ppč. 3021/6 

Žádost slečny Bc. Moniky Moravcové a pana Jana Grúze o prodej západní poloviny 
pozemkové parcely č. 3021/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, byla na obec 
doručena dne 29. března 2016 a jiná žádost nebyla doručena. 



6 

 

Zastupitelstvo obce, na svém zasedání dne 11. listopadu 2009, usnesením č. 54/09, schválilo 
záměr obce – prodej parcel p. č. 3021/2, 3032/2 a 3060/2, dle podmínek pro prodej stavebních parcel a 
výstavbu nemovitostí. Záměr obce byl vyvěšen na úřední desce od 12. do 28. listopadu 2009. ZO, na 
svém zasedání dne 13. dubna 2016, přijalo usnesení pod Č.j.:31/16 ve znění: „Zastupitelstvo obce 
Lichkov schvaluje dělení pozemku parcelního č. 3021/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí 
nad Orlicí, na dvě poloviny, náklady na pořízení GP nesou žadatelé“. Na základě tohoto byl 
vyhotoven GP, kterým byly odděleny dvě parcely pro stavbu rodinného domu, a to západní ppč. 
3021/6 o výměře 1.393 m2 a východní ppč. 3021/7 o výměře 1.392 m2 a dále pruh u místní 
komunikace o výměře 187 m2, který bude sloužit jako ochranné pásmo této komunikace a místo pro 
uložení inženýrských sítí a zůstane ve vlastnictví Obce Lichkov. Dělení pozemku bylo schváleno 
stavebním úřadem při Městském úřadu v Králíkách. Žadatelé žádají o prodej západní poloviny ppč. 
3021/2, která je nově označena jako ppč. 3021/6. Na pozemku nejsou inženýrské sítě ve vlastnictví 
Obce Lichkov. 

Současný pozemek p. č. 3021/2, o celkové výměře 2.972 m2, dle platného územního plánu je 
určen k zástavbě jako plochy k bydlení, dle připravovaného územního plánu jako plochy smíšené 
venkovské, obytné. 

Dle aktuálně platného ceníku pro prodej nemovitostí ve vlastnictví Obce Lichkov je cena 
tohoto pozemku á Kč 35,--/m2 s podmínkou kolaudace do pěti let. V případě nezkolaudování je ve 
smlouvě zakotvena smluvní pokuta ve výši á Kč 65,--/m2. V případě výměry 1.393 m2 je prodejní 
cena pozemku Kč 48.755,--. Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 6. dubna 2016, 15. 
června 2016 a doplněny dne 16. června 2016. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Pan Jan Grúz se dotázal, do kdy je třeba podepsat kupní smlouvu. Předsedající uvedl, že kupní 
smlouva se podepisuje až po připsání celé kupní ceny na účet obce s tím, že návrh textu smlouvy bude 
připraven, dle výsledku hlasování, ihned po vyhotovení zápisu ze zasedání ZO.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkové parcely č. 3021/6, 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, trvalý travní porost o výměře 1.393 m2, a 
to slečně Bc. Monice Moravcové a panu Janu Grúzovi, za účelem výstavby rodinného domu, za 
částku ve výši á Kč 35,--/m2 a pověřuje starostu obce k sepsání kupní smlouvy s podmínkou 
kolaudace domu do pěti let, v případě nezkolaudování do pěti let bude účtována smluvní pokuta 
ve výši á Kč 65,--/m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

2i) Prodej ppč. 3021/7 

Žádost slečny Nicole Matoulkové o prodej pozemkové parcely č. 3021/7, obec a katastrální 
území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, byla na obec doručena dne 8. června 2016. Jiná žádost o koupi 
nebyla doručena. Podrobnosti ohledně záměru obce a dělení původního pozemku jsou podrobně 
popsány v předchozím odstavci č. 2h). 

Dle aktuálně platného ceníku pro prodej nemovitostí ve vlastnictví Obce Lichkov je cena 
tohoto pozemku á Kč 35,--/m2 s podmínkou kolaudace do pěti let. V případě nezkolaudování je ve 
smlouvě zakotvena smluvní pokuta ve výši á Kč 65,--/m2. V případě výměry 1.392 m2 je prodejní 
cena pozemku Kč 48.720,--. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 15. června 2016 a doplněny dne 16. června 
2016. 



7 

 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkové parcely č. 3021/7, 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, trvalý travní porost o výměře 1.392 m2, a 
to slečně Nicole Matoulkové, za účelem výstavby rodinného domu, za částku ve výši á Kč 35,--
/m2 a pověřuje starostu obce k sepsání kupní smlouvy s podmínkou kolaudace domu do pěti let, 
v případě nezkolaudování do pěti let bude účtována smluvní pokuta ve výši á Kč 65,--/m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2j) Prodej ppč. 239 a st. 154/2 

Žádost pana Josefa Moronga o prodej pozemkových parcel č. 239 a st. 154/2, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, byla na obec původně doručena dne 14. května 2007 a 
opětovně doručena dne 8. června 2016. 

Zastupitelstvo obce, na svém zasedání dne 16. května 2007, usnesením č. 27/07, schválilo 
záměr obce – prodej parcel p. č. 239 a st. 154/2. Záměr obce byl vyvěšen na úřední desce od 17. 
května 2007 do 5. června 2007. 

Po hranici obou pozemků vede vodovodní řád obce Lichkov, jiné inženýrské sítě ve vlastnictví 
a správě obce v dosahu pozemků nejsou, tedy v případě schválení prodeje bude sjednáno bezúplatné 
věcné břemeno ve prospěch Obce Lichkov za účelem obsluhy, údržby a opravy vodovodu. 

V případě pozemku p. č. 239, o výměře 74 m2, se jedná o zahradu v zátopové oblasti. Dle 
aktuálně platného ceníku obce pro prodej pozemků v k. ú. Lichkov je minimální cena á Kč 15,--/m2, 
snížená o 50% za zátopovou oblast, minimální cena tohoto pozemku k prodeji je tedy Kč 555,--. 

V případě pozemku p. č. st. 154/2, o výměře 72 m2, se jedná o stavební parcelu v zátopové 
oblasti. Dle aktuálně platného ceníku obce pro prodej pozemků v k. ú. Lichkov je cena á Kč 35,--/m2, 
přičemž snížení ceny za zátopovou oblast nepřichází v úvahu, cena tohoto pozemku k prodeji je tedy 
Kč 2.520,--. Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 15. června 2016. 

Předsedající se žadatele dotázal, zda souhlasí se sjednáním bezúplatného věcného břemene ve 
prospěch Obce Lichkov a zda je možno pozemky zatížit celé nebo zda bude vypracován GP na věcné 
břemeno. Pan Josef Morong uvedl, že souhlasí se zatížením obou pozemků věcným břemenem, a to na 
celé pozemky. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkových parcel č. 239, obec 
a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, o výměře 74 m2, za částku ve výši Kč 555,-- a 
dále č. st. 154/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, o výměře 72 m2, za 
částku ve výši Kč 2.520,--, a to panu Josefu Morongovi a pověřuje starostu obce k sepsání kupní 
smlouvy obsahující doložku o sjednání služebnosti týkající se provozu, údržby a oprav 
vodovodního řádu obce Lichkov. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 1 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 



8 

 

2k) Pronájem ppč. ZE 262/2 a část ZE 264/1 (hřiště TJ) 

TJ Tatran Lichkov v současné době užívá pozemky p. č. ZE 262/2 a část ZE 264/1, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí (hřiště TJ). Původní nájemní smlouva byla sepsána na 
dobu určitou, do 31. prosince 2010. Starosta obce, dne 30. dubna 2015 sepsal s nájemcem novou 
nájemní smlouvu, tato je bohužel neplatná, neboť nebyl zveřejněn záměr obce k pronájmu. Nájemné 
za rok 2015 tak bude nájemci vráceno. Předsedající navrhl, aby ZO projednalo a schválilo záměr obce 
k pronájmu pozemků p. č. ZE 262/2 a část ZE 264/1, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad 
Orlicí. Dále uvedl, že nájemné je ve výši á Kč 1,--/rok. Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem 
dne 15. června 2016. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – pronájem pozemkové 
parcely č. ZE 262/2 a část pozemkové parcely č ZE 264/1, obě obec a katastrální území Lichkov, 
okr. Ústí nad Orlicí – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2l) Pronájem ppč. 3125 (bojiště SDH) 

SDH Lichkov v současné době užívá pozemek p. č. 3125, obec a katastrální území Lichkov, 
okr. Ústí nad Orlicí (bojiště SDH). Starosta obce, dne 20. května 2015 sepsal s nájemcem nájemní 
smlouvu, tato je bohužel neplatná, neboť nebyl zveřejněn záměr obce k pronájmu. Nájemné za rok 
2015 tak bude nájemci vráceno. Předsedající navrhl, aby ZO projednalo a schválilo záměr obce 
k pronájmu pozemku p. č. 3125, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Dále uvedl, že 
nájemné je ve výši á Kč 1,--/rok a v minulosti nebyla sjednávána nájemní smlouva. Podklady byly 
zastupitelům zaslány e-mailem dne 15. června 2016. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že TJ Tatran v minulosti žádala o dotace a granty, kde podmínkou 
bylo vlastnictví nebo alespoň pronájem pozemků, proto byla v minulosti sjednána nájemní smlouva, 
jejíž platnost bohužel vypršela. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – pronájem pozemkové 
parcely č. 3125, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2m) Plán činnosti kontrolního výboru na II. pol. roku 2016 

Plán činnosti KV byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 22. června 2016 a v tištěné podobě 
předán na počátku zasedání ZO. Kontrolní výbor plánuje průběžně provádět kontrolu plnění usnesení 
OZ, dále v období července a srpna 2016 stanovení náplně činnosti kontrolního výboru na II. pololetí 
roku 2016, dále v období září a října provedení kontroly čerpání PHM a knih jízd a dále v měsících 
listopadu a prosinci provedení kontroly pronájmu nebytových prostor. O veškerých kontrolách bude 



9 

 

zapsán zápis, který musí obsahovat Předměty kontroly, Zjištěné nedostatky, Návrh opatření na 
odstranění a Sankce. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán činnosti kontrolního výboru na II. 
pololetí roku 2016 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

Informace obce 

• v pondělí 13. června 2016 byly zahájeny práce v bytě v čp. 16, elektro v bytě je hotové, je 
vyměněna fejfarka, rozvody vody a odpady v bytě jsou hotové, finišuje vytápění – dopojení kamen 
na komín, probíhají práce na výměně elektro rozvaděče a oprava elektro rozvodů ve společných 
prostorách, průběžně zednické práce, je třeba odstranit dřevěné konstrukce z komínů a opravit 
komíny nad střechou (bude nacenění stavby lešení), na chodbě vybudovat vybírací otvory 

• byly započaty práce na opravě vodovodních rozvodů na sále, bude opraven prostor výčepu 
(odpady, dřez, pult a skříň na sklo) a dále bude opravena kuchyň (okna, podlaha, lokální vytápění), 
odpady z výčepu, společně s kuchyní restaurace, budou svedeny do kanalizace 

• připravuje se oprava podlah ve dvou třídách v základní škole 
• bylo vypsáno společné jednání o návrhu územního plánu obce Lichkov 
• dne 17. června 2016 se konala správní rada OPS Kralický Sněžník, jsou přislíbeny peníze z dotací 

na propagaci členských obcí – během července je třeba dát návrhy 
• 28. června 2016 se v Čenkovicích koná valná hromada Sdružení obcí Orlicko 
• 31. července 2016 končí všechny smlouvy na VPP (obec má nyní 3,5 úvazku), prozatím se neví co 

dál 
• na září 2016 je v plánu uspořádání dne otevřených dveří na ČOV Lichkov (sobota), nápad má 

podporu Vencl servisu Žamberk 
• 15. října 2016 je v plánu Posvícenská zábava, předpoklad účasti zastupitelů k pořádání akce 
• továrna: insolventní řízení bylo Krajským soudem v Hradci Králové, pobočka v Pardubicích, 

pravomocně ukončeno, proti usnesení Vrchního soudu ČR je přípustné pouze dovolání, a to 
k Nejvyššímu soudu ČR, lze tedy předpokládat pokračování v exekučním řízení 

• nedoplatky vůči obci: vodné do 12/2014 – Kč 89.425,-- (původně Kč 93.425,--), vodné a stočné za 
2/3 2015 Kč 11.896,--, vodné a stočné za 3/3 2015 Kč 7.246,-- (původně Kč 15.810,--), vodné a 
stočné za 1/3 2016 Kč 25.594,--, odpady včetně rekreačních objektů Kč 36.008,-- (původně Kč 
42.763,--), poplatek za psa Kč 0,-- (původně Kč 500,--), vystavené faktury Kč 108.052,-- 
(původně Kč 133.446,--), v červenci budou upomínky, uzavřené splátkové kalendáře jsou, až na 
výjimky, plněny 

• plnění rozpočtu k 17. červnu 2016: příjmy schválené Kč 7.518.500,--, upravené Kč 8.190.716,--, 
skutečnost Kč 4.077.138,-- - příjmy na cca 50%, výdaje schválené Kč 7.060.500, upravené Kč 
7.731.494,--, skutečnost Kč 3.340.930 – výdaje na cca 43% 

• předsedající poděkoval všem, kteří si plní své poplatkové povinnosti vůči Obci Lichkov řádně a 
včas, dále poděkoval všem, kteří udržují předzahrádky a pozemky kolem svých nemovitostí, jenž 
jsou v majetku obce 



10 

 

• odpady v obci: obec obdržela osvědčení o úspoře emisí za rok 2015, díky třídění odpadů na 
katastru obce bylo dosaženo úspory ekvivalentních 33 tun emisí CO2, v letech 2013 a 2014 pouze 
po á 13 tun – www.lichkov.cz, předsedající poděkoval za třídění 

• sběrné místo: než aby se odkládal odpad různě po obci, je lepší, že jej občané, v době mimo 
otevírací dobu, odkládají před sběrným místem, objevil se případ, že byla odložena lednice, což je 
v pořádku, ale co v pořádku není, tak lednice byla i s masem – hnus 

• v uplynulých měsících byla několikrát zjištěna otrava ryb v řece – šetří ČIŽP Hradec Králové, 
v případě zjištění většího úhynu živočichů je možné informovat přímo inspektory na tel. 731 
405 205 a po domluvě s nimi odebrat i vzorek vody. 

Diskuse 

Pan Jan Faltus se dotázal na stav opravy „mluvící sirény“ na budově OÚ v Lichkově – 
majitelem zařízení je HZS Pardubického kraje, předběžně by mělo být vadné koncové zařízení, které 
je na střeše a bude třeba jej vyměnit, náklady na opravu ponese HZS. Pan Jan Faltus dále uvedl, že 
jednal s revizním technikem na požární sirény a je v plánu propojení mluvící a rotační sirény – 
financování rovněž HZS. 

Časté dotazy na zápach chloru z vodovodního řádu - předsedající popsal způsob mimořádné 
dezinfekce a pravidelné desinfekce v rámci provozu vodovodu a úpravny vody. 

Pan Jaroslav Merta se dotázal, zda v kamnech, která budou nově instalována v kuchyni na sále, 
bude možno topit i uhlím – bude prověřeno. 

Pan Jaroslav Merta se dotázal, zda budou odstraněny náletové dřeviny kolem místních 
komunikací, které zasahují do jízdních profilů a minimalizují rozhledové poměry na křižovatkách – 
opět půjde do Lichkovského Občasníku výzva k ořezu dřevin, starosta vydal pokyn zaměstnancům 
obce k oklestění náletu pod čp. 55 a dále k okleštění smrků od čp. 42 ke třem mostům. 

Paní Iveta Moravcová se dotázala, zda by bylo možno umístit stojan se sáčky na psí 
exkrementy i nad hřbitovem – bude objednáno a nainstalováno. 

Paní Iveta Moravcová se dotázala, zda obec někdy zvažovala vybudování zpomalovacích 
pruhů na místní komunikaci (horní cestě), vozidla a traktor jezdí rychle, je tu spousta lidí, dětí a 
cyklistů – již bylo v minulosti řešeno, v případě příčného prahu je problém s údržbou komunikace, je 
třeba osadit svislým dopravním značením. Pan Jaroslav Merta uvedl, že není příznivcem výstavby 
zpomalovacích prahů, důležitá je vymahatelnost práva, než stále něco stavět. 

Další příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole přijatých usnesení, 
kterou provedl pan Stanislav Moravec. 

 

Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 22. června 2016: 

Zastupitelstvo obce Lichkov určuje ověřovatele zápisu, a to pana Ing. Miloše Prause a pana 
Stanislava Faltuse a dále zapisovatele pana Stanislava Moravce. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A Z - A Z A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 2 
Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený a doplněný program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 



11 

 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:44/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
Obce Lichkov za rok 2015 - bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:45/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Účetní závěrku Obce Lichkov za rok 2015 – 
dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno 

Č.j.:56/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Závěrečný účet Obce Lichkov za rok 2015 – 
dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:46/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtový výhled Obce Lichkov na léta 
2016 - 2020 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 7/2016, ze dne 31. května 
2016 – dle přílohy. 

Č.j.:47/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2016 ze dne 22. 
června 2016 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:48/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 
služebnosti inženýrské sítě č. 2007C16/50 – dle přílohy. 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:49/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pronájem pozemku p. č. 1242, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, a to manželům Jan a Drahomíra Řehákovi, za 
částku á Kč 4,--/rok, na dobu neurčitou a pověřuje starostu obce k uzavření nájemní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:50/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkové parcely č. 3021/6, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, trvalý travní porost o výměře 1.393 m2, a to 
slečně Bc. Monice Moravcové a panu Janu Grúzovi, za účelem výstavby rodinného domu, za 
částku ve výši á Kč 35,--/m2 a pověřuje starostu obce k sepsání kupní smlouvy s podmínkou 
kolaudace domu do pěti let, v případě nezkolaudování do pěti let bude účtována smluvní pokuta 
ve výši á Kč 65,--/m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:51/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkové parcely č. 3021/7, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, trvalý travní porost o výměře 1.392 m2, a to 
slečně Nicole Matoulkové, za účelem výstavby rodinného domu, za částku ve výši á Kč 35,--/m2 a 
pověřuje starostu obce k sepsání kupní smlouvy s podmínkou kolaudace domu do pěti let, 
v případě nezkolaudování do pěti let bude účtována smluvní pokuta ve výši á Kč 65,--/m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:52/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkových parcel č. 239, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, zahrada o výměře 74 m2, za částku ve výši Kč 
555,-- a dále č. st. 154/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, o výměře 72 m2, 
za částku ve výši Kč 2.520,--, a to panu Josefu Morongovi a pověřuje starostu obce k sepsání 
kupní smlouvy obsahující doložku o sjednání služebnosti týkající se provozu, údržby a oprav 
vodovodního řádu obce Lichkov. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 1 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 



13 

 

Č.j.:53/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – pronájem pozemkové parcely č. 
ZE 262/2 a část pozemkové parcely č ZE 264/1, obě obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí 
nad Orlicí – dle přílohy. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:54/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – pronájem pozemkové parcely č. 
3125, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:55/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán činnosti kontrolního výboru na II. 
pololetí roku 2016 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Příští zasedání zastupitelstva se koná ve středu, dne 14. září 2016 od 18:00 hodin. Předsedající 
si vyhrazuje právo na změnu termínu. Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Lichkov 
v 19:40 hodin téhož dne. 

Přílohy zápisu: 

 Písemná příprava na zasedání ZO a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré přílohy jsou 
uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 

 Zápis byl vyhotoven dne 24. června 2016. 
 
Zapisovatel:        Ověřovatel zápisu:                   Ověřovatel zápisu: 
Stanislav Moravec                  Ing. Miloš Praus                Stanislav Faltus 

 
Místostarosta obce:                       Přepsal:                                 Starosta obce: 
Stanislav Moravec     Mgr. Roman Richtr               Mgr. Roman Richtr  


